
                                                                                                                                                           PATVIRTINTA 

       Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos 

    direktoriaus 2024 m. vasario 13 d.            

                                                                                                                                                           įsakymu Nr. V-70 

 

KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

PSICHOLOGO ASISTENTO VEIKLOS PLANAS 

2024 M.M. 

 

TIKSLAS: stiprinti mokinių psichologinį atsparumą ir psichikos sveikatą, skatinti saugios ir palankios ugdymuisi aplinkos gimnazijoje 

kūrimą, padėti mokiniams įveikti iškilusius sunkumus, skatinti jų mokymosi motyvaciją bei kūrybiškumą, aktyviai bendradarbiaujant su 

jų tėvais (globėjais, rūpintojais). 

UŽDAVINIAI: 

1. Šviesti mokyklos bendruomenę įvairiomis psichologinėmis temomis. 

2. Teikti pagalbą problemų mokykloje patiriantiems mokiniams. 

3. Stiprinti mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti su mokiniais (vaikais), turinčiais psichologinių problemų bei padėti 

jas spręsti. 

4. Padėti mokiniams, turintiems specialiųjų poreikių, sukurti ir palaikyti palankias psichologines sąlygas ugdymo(-si) procese. 

5. Vykdyti gimnazijos bendruomenei aktualius psichologinius tyrimus. 

6. Kelti profesinę kvalifikaciją, siekiant suteikti kokybiškesnes paslaugas. 

 

Eil. 

Nr.  

Veikla Data Laukiamas rezultatas 

I. PSICHOLOGO ASISTENTO PAGALBOS TEIKIMAS, KONSULTAVIMAS 

 Individualus darbas su mokiniu 



1. 

 

Mokinių, turinčių psichologinių, asmenybės ir/ ar 

ugdymosi problemų konsultavimas. 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti mokiniui kylančios socialinės pedagoginės 

problemos. 

2. 

 

Specialiųjų poreikių turinčių vaikų psichologinis 

konsultavimas. 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Skatintas mokinių pasitikėjimas savimi, stiprinta 

mokinių mokymosi motyvacija, analizuoti mokinių 

poreikiai, suteikta informacija. 

3. 

 

Individualus darbas su rizikos grupės mokiniais. 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Skatintas mokinių pasitikėjimas savimi, stiprinta 

mokinių mokymosi motyvacija, analizuoti mokinių 

poreikiai, suteikta informacija. 

 Darbas su mokinių grupėmis/ ir ar klasėmis 

1. 

 

Grupiniai užsiėmimai, diskusijos, pokalbiai. 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Mokiniai įgis psichologinių žinių, išmoks 

savarankiškai spręsti problemas, įgis tarpusavio 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių. 

 

2. 

 

Klasės valandėlės pagal klasės vadovų pasirinktas 

temas, poreikį. 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Mokiniai įgis psichologinių žinių, išmoks 

savarankiškai spręsti problemas, įgis tarpusavio 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių. 

 

 Bendradarbiavimas su tėvais 

1. Individualių psichologinių konsultacijų teikimas 

tėvams dėl mokinių mokymosi sunkumų, elgesio, 

emocinių bei bendravimo problemų. 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Tėvai įgis psichologinių žinių, bendravimo su vaikais 

įgūdžių, gebės teikti pagalbą mokiniams mokymosi 

procese. 

 

2. Dalyvavimas tėvų susirinkimuose 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Suteikta pagalba sprendžiant mokinių mokymosi, 

lankomumo ar elgesio problemas mokykloje, aptarti 

problemų sprendimo būdai. 

 Bendradarbiavimas su klasės auklėtojais, pedagogais, administracija 

1. Individualių psichologinių konsultacijų teikimas 2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Taikant įvairias konsultavimo formas ir būdus padėtos 

spręsti kylančios problemos. 



2. Tyrimų atlikimas pagal individualų gimnazijos 

administracijos poreikį 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Gauta reikalinga informacija, suformuotos išvados, 

teikti tikslingi pasiūlymai. 

Dalyvavimas darbo grupių posėdžiuose 

1. Klasės auklėtojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Bendradarbiauta teikiant pagalbą mokiniams, jų 

grupėms/ klasėms, mokinių tėvams. 

2. Mokytojų tarybos 2024 01 – 06 

2024 09 – 12 

Teikta informacija, priimti sprendimai. 

3. Vaiko gerovės komisijoje 2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Teikta informacija, priimti sprendimai, išvados, 

teikiama psichologinė pagalba. 

II. ŠVIEČIAMOJI VEIKLA 

Mokiniams 

1. Klasės valandėlės (pagal siūlomas temas); 

Grupiniai užsiėmimai, diskusijos, pokalbiai. 

 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Mokiniai įgis psichologinių žinių, išmoks 

savarankiškai spręsti problemas, įgis tarpusavio 

bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių, 

tolerancijos kitų nuomonei, pratinsis prie 

savikontrolės. 

Tėvams 

1. 

 

 

Dalyvavimas tėvų susirinkimuose, individualūs 

pokalbiai su mokinių tėvais 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Tėvai įgis psichologinių žinių, bendravimo su vaikais 

įgūdžių, gebės teikti pagalbą mokiniams mokymosi 

procese. 

 

Pedagogams 

1. Psichologinių straipsnių, publikacijų, parengimas 

esant poreikiui. 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Mokytojai įgis psichologinių žinių, kurias poreikiui 

esant galės taikyti mokinių ugdymo procese, gebės 

geriau susitvarkyti su iškylančiais sunkumais. 



2. Grupiniai užsiėmimai pedagogų pasiūlytomis 

temomis. 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Mokytojai įgis psichologinių žinių, kurias poreikiui 

esant galės taikyti mokinių ugdymo procese, gebės 

geriau susitvarkyti su iškylančiais sunkumais. 

III. TIRIAMOJI VEIKLA 

Smurtas ir patyčios 

1. Saugios aplinkos (fizinės ir emocinės|) įsivertinimas 

lyginamoji analizė ir pristatymas  

2024 12 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui 

kylantys sunkumai, gautos išvados, teikti tikslingi 

pasiūlymai. 

Adaptacija 

1. Pirmos bei penktos klasių mokinių apklausa apie 

adaptaciją. 

2024 10 Išsiaiškintas ir įvertintas aplinkos poveikis ir mokiniui 

kylantys sunkumai,  gautos išvados, teikti tikslingi 

pasiūlymai. 

IV. PREVENCINĖ VEIKLA 

1. Grupiniai užsiėmimai žalingo psichoaktyvių 

medžiagų, skaitmeninių technologijų naudojimo 

temomis 

2024 01 – 06 

2024 09 - 12 

Mokiniai įgis žinių, kurios padės geriau suprasti 

perteklinio vartojimo žalą. 

V. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

1. Dalyvavimas seminaruose 2024 m. Išsiugdytos kompetencijos, žinios ir įgūdžiai. 

 

Pastaba: Ugdymo procese planas koreguojamas 

Parengė psichologo asistentas Eitautas Rupšys 

 

 


